
令和 5年 6月 15日 

各位 

（一社）山口県バスケットボール協会 

U12部会長 藤本久志 

（公印省略）  

チーム運営ガイドラインについて（お知らせ） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は U12部会事業につきましてご協力いただき、厚くお礼申し上げます。 

 

チームを取り巻く環境の変化にともない、チーム運営の在り方を見直すことが求められています。健全な

チーム運営に資することを目的として、「チーム運営ガイドライン」を策定しました。 

運営スタイルが現在の倫理や価値観と相違しているものや想定していなかった事案が原因で、チーム内

の軋轢に発展するケースが見受けられます。こうした不幸を未然に防ぎ、健全なチーム運営のために、各

チームがそれぞれの立場から時代に即した見直しを図られますようお願い致します。 

 

敬具 

 

記 

 

「チーム運営ガイドライン」を参考にチーム規約を見直してください。 

 

以上 

 


